4 GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA erch.

TRIMESTRE: CUARTO

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2022
_ Gab fel PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Estado de Sonora

CLAVE

TIPO META

DEPENDENCIA / ENTIDAD 29 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

UNIDAD ADMINISTRATIVA 020 CEDIS COORDINACION GENERAL

E306E28 DESARROLLO INTEGRAL DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS
497 IMPULSO AL DESARROLLO INDIGENA

ACCIONES CON APOYO A PERSONA | A | SI | MET 33.00 50.00 15.00 10.00 108.00 33.00 50.00 15.00 10.00 108.00 4.00 16.00 5.00 0.00
COMISIONES TECNICAS, "
AGRUPACIONES Y NUM 33.00 50.00 15.00 10.00 108.00 33.00 50.00 15.00 10.00 108.00 4.00 16.00 5.00 0.00 0.00%
AUTORIDADES INDIGENAS

EVALUACION CUALITATIVA
0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

UNIDAD ADMINISTRATIVA 121 CEDIS DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

287 COORDINACION ADMINISTRATIVA
INDICE DE CALIDAD EN LOS PUNTOS A NO | MET 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
INFORMES TRIMESTRALES

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

100.00 100.00 100.00 100.00

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00%

EVALUACION CUALITATVA
100 PUNTOS PARA ESTE INDICADOR

EMPLEADOS CAPACITADOS PERSONA | A SI | MET 5.00 15.00 5.00 5.00 30.00 5.00 15.00 5.00 5.00 30.00 5.00 15.00 14.00 5.00
PARA MEJORAR EN

PRODUCTIVIDAD Y 15.00 5.00 5.00 30.00 5.00 15.00 5.00 5.00 30.00 5.00 15.00 14.00 5.00 100.00%
COMPETITIVIDAD

EVALUACION CUALITATIVA s
SE REALIZAN 5 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR

UNIDAD ADMINISTRATIVA 122 CEDIS DIRECCION GENERAL DE OPERACION DE PROGRAMAS INSTITUCIONALES

497 IMPULSO AL DESARROLLO INDIGENA

AUTORIDADES TRADICIONALES | CONVENIO | A | SI | MET 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00

QUE FORMALIZAN PROGRAMAS o
DE TRABAJO PARA IMPULSAR EL NUM 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00%
DESARROLLO INDIGENA

EVALUAGION CUALITATIVA e
0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

499 | APOYOS ASISTENCIALES
PORCENTAJE DE PERSONAS PERSONA | A | SI | MET| 500.00 500.00 500.00 500.00 2000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 2000.00 0.00 + 51.00 162.00 770.00
BENEFICIADAS CON APOYOS 156.00%
ASISTENCIALES NUM | 50000 500.00 500.00 500.00 2000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 2000.00 0.00 51.00 162.00 770.00 54.

EVALUACION CUALITATIVA
SE REALIZAN 770 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR

500 MUJER INTEGRADORA DE LA FAMILIA INDIGENA

MUJERES INDIGENAS QUE PERSONA A Sl | MET 480.00 720.00 720.00 480.00 2400.00 480.00 720.00 720.00 480.00 2400.00 0.00 0.00 720.00 480.00

MEJORAN LAS CAPACIDADES DE o
DESARROLLO SOCIAL, HUMANO NUM |  480.00 720.00 720.00 480.00 2400.00 480.00 720.00 720.00 480.00 2400.00 0.00 0.00 720.00 480.00 100.00%

Y PRODUCTIVO

DEN =tz
EVALUACION CUALITATIVA s i
16-01-2023 15:

SE REALIZAN 480 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR




GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2022
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

ETCA-lII-04
TRIMESTRE: CUARTO

NOMBRE DEL INDICADOR

TIPO META

VAL, ACUM.

~ DATOS

 PROGRAMADO ORK

| priMERO

DEPENDENCIA / ENTIDAD 29 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

501

PLANEACION DEL DESARROLLO Y CONSULTA INDIGENA

PERSONAS Y AUTORIDADES
TRADICIONALES INDIGENAS
CONSULTADAS E INFORMADAS

PERSONA

A

SI

MET

400.00

400.00

400.00

0.00

1200.00

400.00

400.00

400.00

0.00

1200.00

0.00

400.00 400.00

0.00

NUM

400.00

400.00

400.00

0.00

1200.00

400.00

400.00

400.00

0.00

1200.00

0.00

400.00 400.00

0.00 0.00%

DEN

EVALUACION CUALITATIVA

0 ACCIONES

RELIZADAS PARA ESTE INDICADOR

502

PROCURACION DE JUSTICIA INDIGENA

POBLACION INDIGENA CON
ASISTENCIA Y CAPACITACION EN
DERECHOS SOCIALES,
AGRARIOS, CIVILES Y
JUDICIALES

PERSONA

SI

750.00

900.00

750.00

300.00

2700.00

750.00

900.00

750.00

300.00

2700.00

502.00

423.00 434.00

315.00

750.00

900.00

750.00

300.00

2700.00

750.00

900.00

750.00

300.00

2700.00

502.00

423.00 434.00

315.00 105.00%

EVALUAGION CUALITATIVA

SE REALIZAN

315 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR

911

ATENCION Y PREVENCION DE ADICCIONES

ACTOS PARA LA ATENCION Y
PREVENCION DE ADICCIONES EN
COMUNIDADES Y PUEBLOS
INDIGENAS POR GENERO

PERSONA

sl

530.00

770.00

720.00

480.00

2500.00

530.00

770.00

720.00

480.00

2500.00

0.00

80.00 720.00

480.00

530.00

770.00

720.00

480.00

2500.00

530.00

770.00

720.00

480.00

2500.00

0.00

80.00 720.00

480.00 100.00%

'EVALUACION CUALITATIVA

SE REALIZAN

480 ACCIONES PARTA ESTE INDICADOR

912

BECAS INDIGENAS

PERSONAS APQYADAS PARA
ALCANZAR ESTIMULOS
ECONOMICOS, SE INSCRIBAN,
PERMANEZCAN Y TERMINEN SUS
CICLOS EDUCATIVOS

PERSONA

sI

0.00

0.00

1500.00

1500.00

0.00

0.00

0.00

1500.00

0.00

0.00 0.00

0.00

NUM

0.00

0.00

1500.00

1500.00

0.00

0.00

0.00

1500.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00%

EVALUACION CUALITATIVA

DEN

0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

913

CAPACITACION INDIGENA

PERSONAS INDIGENAS
CAPACITADAS EN
PRODUCTIVIDAD Y ;
COMERCIALIZACION INDIGENA

PERSONA

Si

0.00

1040.00

0.00

0.00

1040.00

0.00

1040.00

0.00

0.00

0.00

1040.00

0.00

0.00

1040.00

0.00

1040.00

0.00

0.00

EVALUACION CUALITATIVA

0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

914

CONSERVACION Y SANEAMIENTO

PERSONAS BENEFICIADAS EN EL
USO Y MANEJO SUSTENTABLE
DE LOS RECURSOS NATURALES
POR GENERO

PERSONA

sl

MET

100.00

100.00

100.00

200.00

500.00

100.00

100.00

100.00

200.00

500.00

0.00

100.00 0.00

0.00

NUM

100.00

100.00

100.00

200.00

500.00

100.00

100.00

100.00

200.00

500.00

0.00

100.00 0.00

0.00 0.00%

EVALUACION CUALITATIVA

DEN

0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

915

CULTURA CON PERTENENCIA INDIGENA

PORCENTAJE DE LA POBLACION
QUE CONSERVAN SU IDIOMA Y
DESARROLLA ACTOS
CULTURALES INDIGENAS EN EL
ESTADO

PERSONA

sl

109.00

683.00

157.00

310.00

1259.00

109.00

683.00

157.00

310.00

1259.00

70.00

683.00 12.00

115.00

109.00

683.00

157.00

310.00

1259.00

109.00

683.00

157.00

310.00

1259.00

70.00

683.00 12.00

115.00 37.09%

EVALUACION CUALITATIVA

SE REALIZAN 115 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR

16-01-2023 15:



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

M.

VAL,

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2022

ETCA-II-04
TRIMESTRE: CUARTO

DEPENDENCIA / ENTIDAD 29 COMISION ESTATAL PARA

EL DESARROLLO DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

916 GESTION SOCIAL
PERSONAS BENEFICIADAS CON | PERSONA sl | mMeT| 151.00 206.00 197.00 146.00 700.00 151.00 206.00 197.00 146.00 700.00 0.00 206.00 108.00 114.00
CAPACITACION, JORNADAS Y
APOYOS A LA SALUD NUM | 151.00 206.00 197.00 146.00 700.00 151.00 206.00 197.00 146.00 700.00 0.00 206.00 108.00 114.00 78.08%

SE REALIZAN 114 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR

917

PROYECTOS PRODUCTIVOS

PORCENTAJE DE PROYECTOS
PRODUCTIVOS APOYADOS PARA
PRODUCIR EMPLEOS Y
MEJORAR LOS INGRESOS
INDIGENAS

PROYECTO

Sl

300.00

0.00

0.00

0.00

300.00

300.00

0.00

0.00

0.00

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

300.00

300.00

0.00

0.00

0.00

300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

e

0 ACCIONES

REALIZADAS PARA ESTE INDICADOR

497

IMPULSO AL DESARROLLO INDIGENA

TRANSVERSALES

CONVENIOS INSTITUCIONALES CONVENIO

SI

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

2.00

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

R on G

SE REALIZARON 1 ACCION PARA ESTE INDICADOR

OFICIALES DE DIFUSION SOBRE
LAS MEDIDAS DE PREVENCION
PARA NO CONTAGIARSE DEL
VIRUS

APOYAR EN LAS CAMPANAS DIFUSION

SI

5.00

5.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

5.00

5.00

20.00

5.00

5.00

20.00

CIONCUALIATNA

0 ACCIONES REALIZADAS PARA ESTE RUBRO

REALIZAR TRADUCCIONES DE
LOS DIFERENTES CARTELES DEL
SECTOR SALUD, CON LAS
RECOMENDACIONES EN LAS
LENGUAS MATERNA:
(SERI), HIAK (YAQU
(KIKAPU), KUAPA (CUCAPA),
MACURAWE (GUARWJIO), 0'08
(PIMA), TOHONO O'OTHAM
(PAPAGO) Y YOREM MAAYO
m:><9. ASi COMO DE LAS
TNIAS CON ASENTAMIENTOS
TRIQUI, MIXTECO, ZAPOTECO,
PRINCIPALMENTE Y LLEVARLOS
A LAS DIFERENTES ZONAS CON

SPOT

sl

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

1.00

1.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

COMUNIDADES INDIGENAS

0 ACCIONES

PARA ESTE INDICADOR

AUDIOVISUAL CON LAS
RECOMENDACIONES EN
PREVENCION DE LA SALUD EN
LAS LENGUAS MATERNA.
KONKAAK (SERI), HIAK (YAQUI),
KICKAPQO (KIKAPU), KUAPA
(CUCAPA), MACURAWE
(GUARWIO), O"OB (PIMA).
TOHONO O'OTHAM (PAPAGO) Y
YOREM MAAYO (MAYO), ASI

ASENTAMIENTOS TRIQUI,
MIXTECO, ZAPOTECO

GENERAR INFORMACION ANUNCIO

SI

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

DEN

0.00%

EVALUACION CUALITATIVA

0 ACCIONES

PARA ESTE INDICADOR

T6-UT-2023 19U



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA ETCANSS

TRIMESTRE: CUARTO

INFORME DE AVANCE PROGRAMATICO 2022

Gobierno del PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Estado de Sonora

DEPENDENCIA / ENTIDAD 29 COMISION ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE PUEBLOS Y COMUNIDADES INDIGENAS

CENTROS CEREMONIALES. CENTRO | A [ SI | MET 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00
N ARDIAS TAAICIORALES = = - a = i e,
X .00 0.00 40.00 0.00 .00 .00 I X X X
INDIGENAS REHABILITADOS Sy 500 Lo 2000 it 000 g
DEN
0 ACCIONES PARA ESTE INDICADOR
REHABILITACION, VIVIENDA | A | sI | MeT 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00
oozﬂxcmm%_ww DE UNIDADES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%
X X X .00 .00 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 X X X X
BASICAS DE VIVIENDAS PARA e S0y Ly 29 2
POBLACION INDIGENA DEN

0 ACCIONES REALIZADOS PARA ESTE RUBRO

16-01-2023 15:00



